16. Відділ рукопису та фонду текстології Інституту літератури імені Т. Шевченка. – Ф. 47. – Спр. 98.
17. Інститут рукопису Національної бібліотеки імені В. Вернадського (далі – ІР НБУВ). – Ф. 246. – № 76.
18. ІР НБУВ. – Ф. 246. – № 77.
19. ІР НБУВ. – Ф. 246. – № 78.
20. Рада. – К., 1914. – 12 / 25 березня.

**О. М. Федьков**

### ЖИТТЯ І ПОВСЯКДЕННІ ТРИВОГИ ПРОВОКАТОРА ЙОСИПА БАРАНОВСЬКОГО (З історії Української соціал-демократичної Спілки РСДРП)

Історія політичних партій у Російській імперії кінця XIX – початку XX ст.